
DELIBERAZIONE n. 818 del 28/11/2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E
COLLOQUIO PER L’ATTRIBUZIONE DI INCARICO QUINQUENNALE DI DI-
RETTORE DELLA UNITA’ ORGANIZZATIVA COMPLESSA “CHIRURGIA GEN-
ERALE SONDALO” 

Il DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE della UOC Risorse Umane

PREMESSO che con atto deliberativo n. 611 del 22.08.2019 è stato indetto Avviso Pubblico, per
titoli e colloquio, per l’attribuzione di incarico quinquennale di Direttore dell’Unità Organizzativa
Complessa “Chirurgia Generale Sondalo”;

PRESO ATTO CHE:

 la Commissione, ai sensi del d.lgs 502/92 e della DGR n. X/553 del 2/8/2013, è com-

posta dal Direttore Sanitario e da tre Direttori di Struttura Complessa nella medesima disci-
plina  dell’incarico  da  conferire,  individuati  tramite  sorteggio  da  un  elenco  nominativo
nazionale costituito dall’insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura complessa ap-
partenenti ai ruoli nominativi regionali del Servizio Sanitario Nazionale;

 in data 04.11.2019 è stato effettuato il sorteggio dei componenti della Commissione di

cui  sopra  ai  sensi  di  quanto  previsto  nel  relativo  bando  pubblicato  sul  BURL n.  36  del
04/09/2019;

VISTO il D.P.R. n. 484 del 10.12.1997 “Regolamento recante la determinazione dei requisiti per
l'accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per l'accesso al secondo livello
dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio Sanitario Nazionale”;

RITENUTO di  nominare la  commissione esaminatrice dell’avviso di  che trattasi  nella  compo-
sizione dettagliatamente riportata nella parte dispositiva del presente provvedimento;

VISTI:

- l’attestazione del Direttore della UOC Risorse Umane, che, anche in qualità di Responsabile del
Procedimento, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento;

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



- l’attestazione del Direttore della UOC Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile e
alla copertura finanziaria della spesa complessiva;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Sociosanitario e del Direttore
Amministrativo;

DELIBERA

per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

 di nominare la Commissione Esaminatrice dell’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per
l’attribuzione  di  incarico  quinquennale  di  Direttore  dell’Unità  Organizzativa  Complessa
“Chirurgia Generale Sondalo”, come di seguito specificato:

Dott.ssa Giuseppina ARDEMAGNI Direttore Sanitario ASST Valtellina e AltoLario

Dott. Marco AZZOLA GUICCIARDI

ASST Lariana

Componente titolare

Dott. Pietro Angelo BISAGNI

ASL Genovese

Componente supplente

Dott.ssa Adriana GINARDI

ASL TO4

Componente titolare

Dott. Roberto SARACCO

ASL Città di Torino

Componente supplente

Dott.ssa Micaela PICCOLI

AUSL Modena

Componente titolare

Dott. Tiziano CAPELLI

AUSL Piacenza

Componente supplente

Dott. Andrea OTTAVIANO Segretario titolare

Dott. Federico SOSIO Segretario supplente

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

 di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa e allegate formano parte integrante del

presente atto;
 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dan-

do atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così
come sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015);

 di  dare mandato alla UOC Risorse Umane per quanto consegue l’adozione del seguente

provvedimento;

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



 di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai
sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
 (dr. Tommaso Saporito)

IL DIRETTORE AMMINISTRATI-
VO

 (dr. Andrea De Vitis)

IL DIRETTORE SANITARIO
 (dr. Giuseppina Ardemagni)

IL DIRETTORE SOCIOSANI-
TARIO

 (dr. Antonino Zagari)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ALLEGATO

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA, DI LEGITTIMITA’, CONTABILE E
COPERTURA FINANZIARIA

UOC PROPONENTE: UOC Risorse Umane

Si attesta la regolarità e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.

Sondrio 20/11/2019

Pratica gestita da Emanuela Tanzi 

IL DIRETTORE

UOC Risorse Umane

(dr. Emanuela Tanzi)

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E DE-
SCRIZIONE

IMPORTO 2019 IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 TOTALE

 Sanitaria - 0 0 0 0

Sondrio 21/11/2019

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


